

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۱۸ اپریل ۲۰۲۴

ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

میز خیر / ۱۷ اپریل ۲۰۲۴

همزمان با افزایش بمباران رفح، تانک‌های اسرائیلی به سمت شمال غزه می‌روند

ارتش چندین مدرسه را که آوارگان فلسطینی در آن پناه گرفته بودند، محاصره کرد و چندین نفر را بازداشت کرد.



(اعتبار عکس AFP:)

ارتش اسرائیل در ۱۷ اپریل پس از عملیات ۳۶ ساعته از شهر بیت حانون در شمال غزه عقب نشینی کرد.

نیروهای اسرائیلی در ۱۶ اپریل، همزمان با افزایش حملات هوایی به شهر جنوبی رفح و کشته و زخمی شدن چندین غیرنظامی، به بیت حانون عقب رانده شدند.

ارتش مدرسی را که آوارگان فلسطینی در آن پناه گرفته بودند، محاصره کرد و تعدادی را در طول تهاجم بازداشت کرد.

یکی از ساکنان به رویترز گفت: "سربازان اشغالگر به همه خانواده های داخل مدارس و خانه های مجاور که تانک ها پیشروی کرده بودند دستور تخلیه دادند. سربازان مردان بسیاری را بازداشت کردند".

حداقل هفت نفر از جمله چهار کودک در بمباران خانه ای در اردوگاه بینا در رفح کشته شدند. یک شرکت داروسازی نیز در شرق دیرالبلاح در مرکز نوار غزه بمباران شد و در بمباران غیرنظامیان در نزدیکی پل شیخ رضوان در شهر غزه، در شمال این نوار، ۱۳ نفر کشته و تعدادی زخمی شدند.

ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد که یک سرباز یگان شلاق نیروی هوایی خود در نبرد با مقاومت فلسطین در بیت حانون به شدت مجروح شده است.

گردان‌های قسام شاخه نظامی حماس در بیانیه‌ای اعلام کرد که جنگنده‌های این گروه موفق شدند یک نظامی صهیونیست را در بیت حانون در شمال نوار غزه تیراندازی کنند .

بیت حانون از جمله اولین مناطقی بود که پس از آغاز عملیات زمینی در اواخر اکتبر مورد حمله نظامیان اسرائیلی قرار گرفت. نیروهای اسرائیلی چند هفته پیش قبل از عقب راندن در ۱۶ اپریل منطقه را ترک کردند .

حمله جدید کمتر از دو هفته پس از [خروج گسترده](#) نیروهای اسرائیلی از غزه صورت می‌گیرد. خانواده‌های آواره پس از خروج از خانه به شهر جنوبی خان یونس بازگشتند و شاهد مرگ و ویرانی بی سابقه‌ای بودند .

در جنوب، در رفح، بیش از یک میلیون فلسطینی سرگردان و زیر بمباران شدید اسرائیل هستند .

اسرائیل مدعی است که رفح آخرین پایگاه حماس است – علیرغم اینکه این گروه در چندین منطقه غزه به همراه سایر جناح‌های مقاومت مستقر شده است. اسرائیل در حال برنامه‌ریزی عملیاتی در این شهر بوده است که خطر یک فاجعه انسانی شدید را به همراه دارد. ایالات متحده تلاش کرده است تا تهاجم برنامه‌ریزی شده اسرائیل به رفح را به عملیات‌های محدودتر و جراحی تبدیل کند و از تل‌آویو خواسته است تا طرحی برای تخلیه بیش از یک میلیون فلسطینی از آنجا ایجاد کند .

به گزارش سی‌ان‌ان، ارتش قرار بود حمله به رفح را قبل از [توقف](#) برنامه‌ها در نتیجه حمله تلافی جویانه هواپیماهای بدون سرنشین و راکتی ایران به اسرائیل در آخر هفته آغاز کند .

[میز خبر/ ۱۷ اپریل ۲۰۲۴](#)

[نزدیک به ۱۰۰۰۰ اسیر فلسطینی در زندان‌های اسرائیل با آزار شدید روبرو هستند](#)

ده‌ها زندانی که این هفته از اسارت اسرائیل به غزه آزاد شدند، شهادت‌های دلخراشی از دوران زندانی خود ارائه کردند.



(اعتبار عکس/Doron Horowitz/Flash90)

[بر اساس بیانیه](#) ای که توسط نهادهای حقوق زندانیان در ۱۶ اپریل منتشر شد، تعداد زندانیان فلسطینی که در سراسر زندان‌های اسرائیل نگهداری می‌شوند به بیش از ۹۵۰۰ نفر رسیده است.

کمیسیون امور زندانیان و اسیران سابق وابسته به تشکیلات خودگردان فلسطین، انجمن اسیران فلسطینی (PPS) و گروه حقوق زندانیان آدمیر این داده‌ها را در بیانیه‌ای مشترک روز سه‌شنبه، یک روز قبل از روز اسیران فلسطینی منتشر کردند. در ۱۷ اپریل .

مردم فلسطین در فلسطین و خارج از کشور، روز ۱۷ اپریل هر سال، پس از آن که این روز توسط شورای ملی فلسطین در سال ۱۹۷۴ به عنوان روز ملی آزادی زندانیان در زندان‌های اسرائیل به تصویب رسید، برای اتحاد، روز

اسرای فلسطینی را گرامی می‌دارند. همه pic.twitter.com/SD307taAsS...

[17 اپریل ۲۰۲۴](#) — PALESTINE ONLINE (@OnlinePalEng)

این زندانیان شامل ۸۰ زن و بیش از ۲۰۰ کودک است که در زندان‌های مجدو، اوفر و دیمون اسرائیل نگهداری می‌شوند. این اعداد شامل هزاران بازداشتی یا ناپدید شدن اجباری توسط نیروهای اسرائیلی در نوار غزه نمی‌شود. بر اساس این بیانیه مشترک، بیش از ۳۶۶۰ نفر از این زندانیان بدون هیچ اتهامی در بازداشت به سر می‌برند که ۲۲ زن و ۴۰ کودک شامل صدها بیمار و مجروح فلسطینی در بازداشت هستند و تعداد آنها به دلیل "جنایت‌ها، سیاست‌ها و جنایت‌ها و سیاست‌ها و جنایات" در حال افزایش است. اقدامات تلافی جویانه سیستماتیک تحمیل شده توسط اشغالگران بر زندانیان، به ویژه شکنجه و جرایم پزشکی.

این در حالی است که جسد ولید دقای، اسیر فلسطینی و نماد مقاومت، که در اوایل اپریل به دلیل سهل‌انگاری پزشکی اسرائیل به سرطان جان باخت، هنوز به خانواده اش تحویل داده نشده است.

از زمان آغاز جنگ غزه در ماه اکتبر، تعداد زیادی فلسطینی در این نوار توسط سربازان اسرائیلی ربوده شده و یا بدون هیچ اثری ناپدید شده اند.

در ۱۵ اپریل، اسرائیل حدود [150 زندانی را](#) پس از بازداشت آنها در جریان عملیات در نوار غزه، آزاد کرد. بسیاری از آنها در بیمارستان‌ها بستری شدند و شاهد بدرفتاری شدید، بدرفتاری و شکنجه توسط نیروهای اسرائیلی بودند.

من با دو پا به زندان رفتم و با یک پا برگشتم. من در پام التهاب داشتم و آنها [اسرائیلی‌ها] از بردن من به بیمارستان امتناع کردند. یک هفته بعد التهاب‌ها گسترش یافت و تبدیل به قانقاریا شد. آنها مرا به بیمارستان بردند و در آنجا جراحی کردم. برخی دیگر گزارش دادند که نمی‌دانستند کجا نگهداری می‌شوند.

از زمانی که بنیامین نتانیاهو نخست وزیر در سال ۲۰۲۲ به قدرت رسید و [ایتامار بن گویر](#)، وزیر امنیت ملی وی کنترل [سیستم زندان‌های](#) اسرائیل را به دست گرفت، زندانیان با سرکوب، خشونت و نقض حقوق اولیه بشر رو به افزایش بوده اند.

اسرائیل از زمان آغاز جنگ غزه شهرک سازی در شرق بیت المقدس را سرعت بخشیده است

روزنامه گاردین در یک گزارش اختصاصی فاش کرد اسرائیل از زمان آغاز جنگ در غزه، به شهرک نشینی در شرق بیت المقدس سرعت بخشیده و وزارتخانه‌ها و ادارات دولتی پشت اکثر پروژه‌های بحث برانگیزی هستند که هزاران واحد مسکونی جدید ایجاد می‌کنند.

در این گزارش آمده است: اسناد برنامه‌ریزی نشان می‌دهد دولت اسرائیل به ساخت شهرک‌ها در سراسر بیت المقدس شرقی سرعت بخشیده است. بیش از ۲۰ پروژه با مجموع هزاران واحد مسکونی از زمان آغاز جنگ در غزه در شش ماه پیش تصویب شده و یا گسترش یافته است.

وزارتخانه‌ها و دفاتر دولت اسرائیل پشت بزرگترین و بحث‌برانگیزترین پروژه‌ها هستند و گاهی با گروه‌های ملی‌گرای راست‌گرا همراه می‌شوند که سابقه تلاش برای بیرون راندن فلسطینی‌ها از خانه‌هایشان در بخش‌هایی از شهر را داشته اند.

تصویب یا ساخت سریع شهرک‌هایی که طبق قوانین بین‌المللی غیرقانونی هستند، احتمالاً به روابط اسرائیل با دولت بایدن آسیب بیشتری می‌زند.

سازی کرونیش، از سازمان حقوق بشر اسرائیل می گوید: "پیگیری سریع این طرح ها در شش ماه گذشته بی نظیر بوده است. در حالی که بسیاری از نهادهای دولتی پس از ۷ اکتبر تعطیل شده یا فعالیت محدودی داشتند، مقامات به پیشبرد این طرح ها با سرعت بی سابقه ای ادامه می دادند."

در شهرک های جدید خانه های برای یهودیان اسرائیل در بخش هایی از اورشلیم که در سال ۱۹۸۰ به طور یکجانبه به این کشور ضمیمه شدند، ساخته می شود و احتمالاً مانعی برای هر تلاشی جهت ایجاد یک کشور فلسطینی با پایتختی شرق شهر خواهند بود.

جنگ غزه تمرکز مجددی بر راه حل دو کشوری برای مناقشه اسرائیل و فلسطینی ها که در توافقنامه اسلو در اوایل دهه ۱۹۹۰ پیش بینی شده بود، به وجود آورده است.

ایالات متحده، اتحادیه اروپا و بریتانیا اخیراً تحریم هایی را علیه شهرک نشینان کرانه باختری که دست به خشونت زده اند، اعمال کرده اند.

مقامات اسرائیلی از زمان آغاز جنگ، ساخت دو شهرک جدید را تأیید کرده اند. این اولین مورد شهرک سازی در بیش از یک دهه گذشته در اورشلیم شرقی است که تأیید شده است. توسعه یک شهرک فوق امنیتی به نام کیدمت صهیون، در قلب محله فلسطینی راس العمود در حاشیه شرقی شهر نیز قرار است ادامه یابد.

تصمیم در مورد شهرک کیدمت صهیون تنها ۴۸ ساعت پس از حمله حماس در ۷ اکتبر گرفته شد. اسناد موجود در وبسایت مقامات اسرائیلی نشان می دهد دولت رسماً به عنوان بخشی از پروژه معرفی شده است.

دو پروژه بزرگ شهرک سازی اکنون در کنار جامعه فلسطینی بیت صفا در بیت المقدس شرقی در جریان است. یکی از آنها که به نام "گیوات هاماتوس" شناخته می شود، به دلیل مخالفت های بین المللی برای یک دهه منجمد شد. ساخت آن در سال ۲۰۲۰ از سر گرفته شد و ماه گذشته این شهرک در حال ساخت، پر از کارگران، ماشین آلات سنگین و کامیون ها بود.

در گزارش اخیر سازمان ملل آمده است سیاست های دولت اسرائیل، که راستترین جناح در تاریخ این کشور شامل ملی گرایان مذهبی با روابط نزدیک با شهرک نشینان است، به میزان بی سابقه ای با اهداف جنبش شهرک نشینان اسرائیل هماهنگ است.

در گزارش سازمان ملل آمده است شهرک های اسرائیل در اراضی اشغالی فلسطین به میزان بی سابقه گسترش یافته و خطر از بین بردن هرگونه امکان عملی برای تشکیل کشور فلسطینی را به همراه دارد.

حدود ۴۰ درصد از جمعیت تقریباً یک میلیونی اورشلیم را فلسطینی ها تشکیل می دهند. حفظ اکثریت یهودی در شهر هدف دولت های پی در پی اسرائیل بوده است.

اسرائیل بیت المقدس شرقی را در جنگ شش روزه سال ۱۹۶۷ از اردن تصرف کرد و بعداً آن را در اقدامی که توسط اکثر جامعه بین المللی به رسمیت شناخته نشد، ضمیمه خاک خود کرد. شهرک سازی دائمی در سرزمین های اشغال شده نظامی بر اساس قوانین بین المللی غیرقانونی است.

میز خبر / ۱۷ اپریل ۲۰۲۴

نخست وزیر قطر: مذاکرات آتش بس غزه در "مرحله حساس" است

حماس از امریکا خواست فشار بر اسرائیل را افزایش دهد تا از توقف توافق آتش بس دست بردارد

نخست وزیر و وزیر امور خارجه قطر، محمد بن عبدالرحمن آل ثاني، در ۱۷ اپریل [گفت](#) که مذاکرات آتش بس غزه و تبادل اسرا به "مرحله حساس" رسیده است.



(اعتبار عکس: شورای روابط خارجی)

وی در یک کنفرانس مطبوعاتی در دوحه گفت: "متأسفانه مذاکرات بین حرکت رو به جلو و تزلزل پیش می رود. ما تا آنجا که ممکن است تلاش می کنیم تا به این لغزش رسیدگی کنیم، به جلو حرکت کنیم، به این رنجی که مردم غزه متحمل شده اند پایان دهیم و همزمان زندانیان را بازگردانیم."

نخست وزیر قطر تاکید کرد که تلاش‌ها برای مقابله با موانع تا حد امکان بدون پرداختن به جزئیات بیشتر انجام می‌شود. وی همچنین محکومیت قطر از استفاده مداوم اسرائیل از مجازات دسته جمعی علیه غیرنظامیان غزه را ابراز کرد. اظهارات ثانی پس از آن صورت می‌گیرد که یک مقام امریکائی آشنا با مذاکرات آتش بس به *وال استریٹ ژورنال (WSJ)* گفت که او نسبت به راه حل آتش بس پیشنهادی توسط ایالات متحده "[خوشبین](#)" نیست. یکی از مقامات آشنا گفت: صادقانه بگویم، ما خوشبین نیستیم.

ایالات متحده طرحی را ارائه کرد که خواستار یک آتش بس شش هفته‌ای در غزه بود که از حماس می‌خواهد ۴۰ نفر از حدود ۱۰۰ اسیر اسرائیلی را آزاد کند و اسرائیل ۹۰۰ اسیر فلسطینی را آزاد کند که ۱۰۰ نفر از آنها محکومیت‌های طولانی را می‌گذرانند. اتهامات مرتبط با تروریسم میانجی‌ها به *WSJ* گفتند که اسرائیل و حماس همچنان در مورد اصول هر گونه توافق آتش بس، از جمله امکان بازگشت فلسطینیان به خانه‌های خود در شمال غزه، آزادی اسرای فلسطینی، و اینکه آیا یک توافق شش هفته‌ای می‌تواند دائمی باشد یا خیر، اختلاف نظر دارند.

عزت الریشق، عضو دفتر سیاسی حماس، پیشتر گفته بود که "آتش بس دائمی تنها تضمینی برای حفاظت از مردم ما و توقف خونریزی و کشتار است".

وی افزود: هنوز هیچ امتیازی برای خروج نیروهای اسرائیلی از غزه و یا اجازه بازگشت آوارگان وجود ندارد. او گفت: "اشغال به دنبال یک توافق موقت برای آزادی اسیران خود است و پس از آن جنگ و نسل کشی از سر گرفته خواهد شد. تلاش‌های نتانیاهو و دولتش برای آزادی زندانیان به زور شکست خورده است و هیچ جایگزینی برای معامله واقعی با مقاومت وجود ندارد."

حماس گفت که مانع اصلی بر سر راه حل آتش بس، عدم تمایل اسرائیل به اجرای آن بوده است، یکی از مقامات گروه مقاومت فلسطین گفت که این به امریکا بستگی دارد که تل آویو را برای امضای توافق [تحت فشار قرار دهد](#). باسّم نعیم، یکی از مقامات ارشد حماس در اوایل ماه مارس به [رویترز گفت](#): "نخست وزیر بنیامین نتانیاهو نمی‌خواهد به توافق برسد و اکنون توپ در زمین امریکائی‌ها است."

[میز خبر](#) / ۱۷ اپریل ۲۰۲۴

امریکا تهدید کرد که رأی عضویت فلسطین در سازمان ملل را وتو می کند

از سال ۱۹۴۵، ایالات متحده ۳۴ مورد وتو علیه هرگونه پیش نویس قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل در انتقاد از اسرائیل یا خواستار تشکیل کشور فلسطین صادر کرده است.



(اعتبار عکس AP:)

[اسکای نیوز عربی](#) در ۱۷ اپریل گزارش داد که ایالات متحده فعالانه در تلاش است تا از پیش نویس قطعنامه حمایت از اعطای عضویت کامل در شورای امنیت سازمان ملل (UNSC) برای فلسطین جلوگیری کند.

یک مقام فلسطینی به اسکای نیوز عربی گفت: واشنگتن به گروه عرب فشار می آورد تا پیش نویس قطعنامه پذیرش فلسطین به عنوان عضو کامل سازمان ملل را که قرار است فردا پنجشنبه به رأی گذاشته شود، پس بگیرد.

این منبع همچنین افزود که امریکا تهدید کرده است که در صورت رأی گیری پیش نویس قطعنامه را [وتو خواهد کرد](#). با این حال، این منبع به این شبکه خبری گفت: تصمیم فلسطین و گروه عربی این است که علیرغم تهدید وتوی امریکا، تصمیم خود را پس نگیرند و آن را به رأی بگذارند.

[این امر پس از آن صورت می گیرد که لیندا توماس-گرنفیلد](#)، سفیر ایالات متحده در سازمان ملل متحد، گفت که عضویت کامل فلسطین در سازمان ملل منجر به راه حل "دو دولت" نخواهد شد.

توماس-گرنفیلد در یک کنفرانس خبری در سئول، کره جنوبی، وقتی از او پرسیده شد که آیا ایالات متحده مایل است درخواست تشکیلات خودگردان فلسطین برای عضویت کامل در سازمان ملل را به رسمیت بشناسد، اظهارات خود را بیان کرد.

توماس-گرنفیلد گفت: "ما نمی‌بینیم که اجرای قطعنامه در شورای امنیت ما را به جایی می‌رساند که بتوانیم راه حل دو کشوری را در حال پیشبرد پیدا کنیم".

این دیپلمات امریکائی افزود که جو بایدن، رئیس جمهور امریکا گفت که واشنگتن از راه حل دو کشوری حمایت می کند و فعالانه برای اجرای هر چه سریعتر آن تلاش می کند.

پیش نویس پیشنهادی الجزایر به نمایندگی از گروه عرب به شورای امنیت سازمان ملل متحد (UNSC) مبنی بر توصیه به پذیرش فلسطین در سازمان ملل قرار است در روز [پنجشنبه](#) به رأی گذاشته شود.

گروه عرب در سازمان ملل در ۱۶ اپریل بیانیه ای صادر کرد و در آن "حمایت تزلزل ناپذیر بلوک از درخواست کشور فلسطین برای عضویت کامل" را تأیید کرد.

در این بیانیه آمده است: "عضویت در سازمان ملل گامی حیاتی در مسیر درست به سوی حل عادلانه و پایدار مسئله فلسطین در راستای قوانین بین‌المللی و قطعنامه‌های مربوطه سازمان ملل است".

در بیانیه این بلوک آمده است: "زمان آن فرا رسیده است که مردم فلسطین به طور کامل از همه حقوق مشروع خود در صحنه جهانی استفاده کنند و این گامی مهم در جهت ارتقای حقوق مردم فلسطین است... انکار جایگاه واقعی فلسطین در میان جامعه ملت ها برای مدت بسیار طولانی ادامه داده اند."

ایالات متحده در طول سال ها از قدرت خود در میان اعضای شورای امنیت برای طولانی تر کردن پاکسازی قومی فلسطین استفاده می کند و در طول تاریخ پاکسازی قومی فلسطین علیه قطعنامه های انتقادی از اسرائیل یا خواستار تشکیل کشور فلسطینی وتو شده است .

از سال ۱۹۴۵، ۳۶ پیش نویس قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل در رابطه با اسرائیل و فلسطین وتو شده است و ۳۴ مورد از آن وتوها در دست ایالات متحده بود.

پس از چندین پیش نویس قطعنامه آتش بس شورای امنیت سازمان ملل از زمان آغاز جنگ اسرائیل علیه غزه در ماه اکتبر، سرانجام یکی از آنها در [25 مارس](#) پس از ممتنع امریکا از رای گیری به تصویب رسید .